

Wnioski, zapytania, interpelacje i oświadczenia radnych
zgłoszone podczas XX Sesji Rady Powiatu w Olecku
w dniu 24 sierpnia 2016r.

➤ **Radna Helena Żukowska** odniosła się do odpowiedzi na zgłoszoną podczas XIX Sesji interpelację, podpisaną przez Starostę Oleckiego i powiedziała, że odpowiedź jest niewystarczająca.

Zwróciła się z prośbą o uzupełnienie i zdecydowane wyjaśnienia.

Oświadczyła, że składając interpelację nie przekonuje do jakiegoś działania, nie stara się dowodzić, że to co zawiera interpelacja jest prawdą lub kłamstwem, czy mijaniem się z prawdą. Dlatego też radna nie może przyjąć odpowiedzi typu „byle jak, aby była odpowiedź”.

Uważa, że stwierdzenie iż „organ prowadzący nie ma prawa do kształtowania polityki kadrowej w szkole” jest nieporozumieniem. Jeżeli nie organ prowadzący, to kto zatwierdza arkusz organizacyjny szkoły w terminie do 31 maja każdego roku. Zdaniem radnej czym innym są sprawy podnoszone w interpelacji a czym innym jest roztrząsanie akt osobowych każdego nauczyciela, a to nie należy do treści złożonej interpelacji.

Zwróciła się do Starosty z prośbą o ponowne przyjrzenie się sprawie, zdecydowaną odpowiedź co jest źle a co dobrze i co można – naprawić. Dodała, że złożenie interpelacji jest obowiązkiem radnej, jeżeli ktoś zgłasza problem. Nie znaczy to, że radna wie, że w danej szkole dzieje się źle. Radna uważa, że powinna otrzymać odpowiedź, z której wyniknie, jak wygląda sytuacja w szkole, odpowiedź na podstawie której będzie można potwierdzić lub oddalić zarzuty.

➤ **Radny Grzegorz Kłoczko** zwrócił się z zapytaniem czy są lub ewentualnie kiedy będą dostępne koncepcje pracy szkół, o których była mowa, że mają się pojawić? Dodał, że jeżeli nie ma dokumentów wypracowanych przez szkoły, to pożyteczne byłyby koncepcje funkcjonowania złożone przez dyrektorów w czasie konkursu. Zdaniem radnego byłoby to prowizorium. Jednak jeżeli danej koncepcji w postaci dokumentu nie ma, to taka koncepcja byłaby całkowicie wystarczająca.

Radny uważa, że byłoby to bardzo pożywcze i oczyszczające, wszyscy mogliby się zapoznać z tymi materiałami.

➤ **Radny Grzegorz Kłoczko** nawiązał do wcześniejszych wniosków dotyczących oznakowania tras rowerowych i powiedział, że Gmina Olecko opracowała zintegrowaną koncepcję budowy tras rowerowych w granicach administracyjnych Gminy Olecko, na co wydała niemałe środki finansowe, około kilkudziesięciu tysięcy złotych.

Radny zwrócił się z prośbą o zapoznanie się z tym dokumentem (szczególnie Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku) i oceniło możliwość jego wykorzystania przez powiat przy ewentualnym planowaniu przedsięwzięć turystycznych. Dodał, że to opracowanie na terenie miasta dotyczy w większości prawdopodobnie dróg powiatowych, obejmuje ono całokształt gminy, nie są to tylko drogi gminne. Jest to solidne opracowanie.

➤ **Radny Grzegorz Kłoczko** nawiązał do sprawy przejęcia odcinka od ronda na ul. Gołdapskiej do skrzyżowania przy zajeździe w Sedrankach i powiedział, że skrzyżowanie przy Karczmię Margrabowa (w Sedranakch) jest z poprzedniej epoki, nie trzyma standardów ani bezpieczeństwa, można tam spotkać kierowców, którzy wjeżdżają na skrzyżowanie w różny sposób.

Radny zaproponował, aby przyjrzeć się tej sprawie i w miarę możliwości spróbować rozwiązać problem.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha powiedział, że po przyjęciu w/w odcinka drogi przez powiat, skrzyżowanie, o którym mówi radny, jest skrzyżowaniem drogi wojewódzkiej z drogą powiatową, w związku z czym skrzyżowanie należy do drogi kategorii wyższej, czyli drogi o standardzie wojewódzkim.

Dodał, że uwaga radnego zostanie przekazana do zarządu Dróg Wojewódzkich.

Starosta Olecki – Marian Świerszcz poinformował, że problemowych skrzyżowań jest w mieście kilka.

Radny Grzegorz Kłoczko powiedział, że wnosi o działania pozabudżetowe. Dodał, że skrzyżowań w mieście, które wymagałyby troski lub przynajmniej oznakowania jest więcej, np. zjazd od ul. Tunelowej do ul. Kolejowej przy straży pożarnej jest intuicyjny.

Radny zwrócił się z prośbą o analizę niektórych skrzyżowań. Uważa, że w części przypadków problem może zostać rozwiązany przez namalowanie znaków poziomych.

5) Komisja Budżetu, Finansów i Gospodarki zgłosiła wniosek dotyczący zmiany pkt 14 w załączniku do projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie utworzenia Powiatowego programu wspierania uzdolnionych dzieci i młodzieży uczących się w szkołach i placówkach, dla których Organem prowadzącym jest Powiat Olecki w formie przyznawania Nagrody Starosty Oleckiego pn.: „Perła Powiatu Oleckiego”.

Zmiana dotyczy wysokości oceny z zachowania: zamiast „oceny bardzo dobrej” Komisja proponuje „ocenę dobrą”.

Rada Powiatu w Olecku w obecności 15 radnych, w wyniku głosowania, 8 głosami „za”, 7 głosami „przeciw” przyjęła wniosek zgłoszony przez Komisję Budżetu (...) i przekazała do realizacji Zarządowi Powiatu w Olecku.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku – Waclaw Sapięha poinformował, że projekt uchwały zostaje zdjęty z porządku posiedzenia XX Sesji Rady Powiatu w Olecku i zostanie skierowany ponownie do konsultacji z organizacjami pozarządowymi. Po przeprowadzonych konsultacjach projekt uchwały ponownie zostanie skierowany do prac na Komisjach Stałych.

Sporządziła: Elżbieta Staszkiwicz
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym
Olecko, 30.08.2016r.

